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Crkva nastavlja djelo božanskog Samaritanca!      

Govor na zagrebačkom radiju o kršćanskim dužnostima pomoći bližnjemu 
u nevolji, 3. siječnja 1941. (1. dio) 

„Akcioni odbor za zimsku pomoć Kraljevine Jugoslavije“ zamolio me da kao 
predstavnik Katoličke Crkve uputim nekoliko riječi putem radija o 
kršćanskim dužnostima pomoći svojim bližnjima u nevolji. Rado se 
odazivljem toj molbi i tom pozivu. 

Jer, kada je govor o ljubavi, nitko nije toliko zvan na službu njezinu kao 
Crkva Katolička, koja s Kristovim razumijevanjem nastavlja djelo Kristovo. 
Djela onoga Krista iz čijeg se milosrdnog srca izvio uzdah: „Misereor turbae 
– Žao mi je naroda“ (Mt 15,32). Onoga Krista u duši kojega je odsijevao 
onaj divni biser ljubavi prema bližnjemu. Nedostiživa priča o milosrdnosti 
Samaritanca! Onoga Krista koji govori: „Zaista vam kažem: što god ste 
učinili jednome od ove moje najmanje braće, meni ste učinili.“ (Mt 25,40). „I 
tko napoji jednoga od ovih malenih samo čašom hladne vode, jer je moj 
učenik, zaista vam kažem neće mu propasti plaća.“ (Mt 10,42). 

Jest! Crkva s Kristovim razumijevanjem nastavlja djelo božanskog 
Samaritanca. Nju boli kad mora gledati svoju vlastitu djecu, braću i sestre 
Kristove po gradskim periferijama, po selima i gradovima naših pasivnih 
krajeva, kako se pate bez ogrjeva, bez odjeće, bez hrane. Crkvu to boli, jer 
trpe uda Kristova, članovi mističnog tijela Kristova. Crkvu to boli, jer gleda 
u tome grubu povredu socijalne pravde, jer vidi kako se često plaštem 
lažne ljubavi nastoji prikriti golotinja ranjene socijalne pravednosti.  

I stoga, propovijedajući svoju stoljetnu propovijed o Kristovoj ljubavi, 
dovikuje svima koji hoće da čuju njezin glas: „Prava kršćanska ljubav traži 
prije svega pravdu!“ Ljubav, veli blage uspomene papa Pio XI. u enciklici 
„Divini Redemptoris“, ljubav ne bi bila ljubav kad ne bi zadovoljila i 
pravdu. Ljubav koja uskraćuje radniku zasluženu plaću nije ljubav, nego 
isprazno ime i lažan lik ljubavi. Zaista nije pravo da radnik prima kao 
milostinju ono što mu pripada po pravu. Niti se može oteti dužnostima 
pravednosti malenim darovima milosrđa. 

Neka, dakle, svi: bilo pojedinci, bilo udruženja, bilo javne vlasti u ovom 
tjednu zimske pomoći najprije dobro ispitaju savjest o tome kako su 
zadovoljili i kako zadovoljavaju obavezama socijalne pravde, i neka nikada 
ne kušaju tih strogih obaveza pravde zamijeniti uzgrednim sporadičkim 
milostinjama. (nastavlja se) 

· Danas završava korizmena akcija Tjedan solidarnosti i zajedništva sa Crkvom i 
ljudima u Bosni i Hercegovini. Sva milostinja današnje nedjelje ide u tu svrhu. 
Pozivamo sve župljane da se pridruže ovoj akciji za potrebe Crkve u BiH gdje žive 
naša braća po vjeri i narodnosti.  
· Utorak, 9. ožujka: sastanak katekumena i onih koji žele primiti sakramente 
kršćanske inicijacije u ovoj godini u 20:00 sati u vjeronaučnoj dvorani ispod crkve 
· Srijeda, 10. ožujka: sveta misa u 18:30 sati slavi se na čast bl. Alojziju Stepincu. 
Pozivamo sve župljane da se pridruže ovom slavlju, da molimo za njegovo što 
skorije proglašenje svetim. 
· Četvrtak, 11. ožujka: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise 
· Župna kateheza za krizmanike: 8c - ponedjeljak u 19:15, 8d - četvrtak u 19:15 
· Župna kateheza za prvopričesnike: 3a - ponedjeljak u 15:00; 3b - utorak u 15:00; 
3c - srijeda u 15:00; 3d - četvrtak u 15:00 sati 
· Sveta ispovijed bit će u sakristiji kod oltara u ponedjeljak, srijedu i subotu od 
17:45 do 18:30 sati. Nedjeljom je ispovijed za vrijeme misa ukoliko će svećenici 
moći biti na raspolaganju. 
· Križni put u korizmi: utorak i petak u 18:00 sati (prije mise) 
· Traju upisi misnih nakana do kraja 6. mjeseca. Upisi za vrijeme rada župnog 
ureda. 
· Prijavite bolesne i starije za uskrsnu ispovijed. Prijave za vrijeme rada župnog 
ureda ili nakon misa. 
· Župni Caritas organizira korizmenu akciju za naše župljane u potrebi - 
„Blaženije je davati, nego primati.“ U ovoj akciji ćemo skupljati prehrambene i 
higijenske artikle koje ćete moći donijeti svakoga dana u župni ured od 16:30 do 
18:30 sati ili nedjeljom u sakristiju nakon sv. misa. Novčane priloge možete staviti u 
škrabicu na izlazu iz crkve. Akcija traje od 8.3. do 28.3.  
· Počinjemo s besplatnim instrukcijama za djecu osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog uzrasta iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike 
u dvoranama Župe srijedom od 20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 sati. 
Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave, 
najkasnije dan prije instrukcija. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126 

· Mise u kapeli Corpus Domini svakoga dana u 17:30 sati. Nedjeljom u 9:00 i 17:00 
sati. Križni put u kapeli: petkom u 17:00 sati. Prije križnog puta je molitva krunice u 
16:30 sati. 
· Sestre Pohoda Marijina i Klanjatelji euharistije organiziraju klanjanje pred Presvetim 
24 sata pred Gospodinom. Klanjanje započinje u četvrtak u 21:00 Getsemanskom 
urom, a završava u petak u 21:00 sat. Moli se za zadovoljštinu za grijehe našega 
naroda, domovinu, nerođene, obitelji, papu, biskupe i svećenike te za duhovna zvanja. 
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 Blaženije je davati, nego primati 

Student na jednom sveučilištu pošao je u šetnju sa svojim profesorom. Dok 

su šetali i razgovarali, ugledaše pored puta par starih cipela, po svemu 

sudeći vlasništvo siromašnog seljaka koji je u blizini radio u polju i 

privodio kraju svoj posao. 

Student reče profesoru: „Hajdemo se našaliti sa seljakom: sakrit ćemo mu 

cipele, a zatim ćemo se skloniti iza grmlja i promatrati njegove reakcije 

kada ih bude tražio.“ 

Profesor mu odgovori: „Mladiću, nikada se nemoj šaliti na račun tuđe 

nevolje i bijede. Budući da si bogat, možeš si priuštiti veće zadovoljstvo od 

ovog siromaha. Stavi zlatni novčić u svaku njegovu cipelu, a tada ćemo se 

sakriti i promatrati njegovu reakciju.“ 

Student to učini i obojica se skloniše iza nekog grma u blizini. Siromašni 

seljak je završio svoj posao i ubrzo došao preko polja do mjesta uz put gdje 

je ostavio svoj kaput i cipele. Dok je oblačio kaput, gurnuo je nogu u jednu 

cipelu i otkrio da mu je nešto u njoj. Prvo je pomislio da je kamenčić, ali 

ubrzo shvati da je to zlatni novčić. Sav u čudu pogleda u novčić, osvrne se 

oko sebe te ga počne promatrati neko vrijeme. Ponovno se osvrnu na sve 

strane, ali nikoga nije vidio. 

Stavio je novčić u svoj džep te nastavio obuvati drugu cipelu. Njegovo 

iznenađenje je bilo još veće kada je i u njoj pronašao novčić. Odjednom su 

ga počeli obuzimati osjećaji. Bacio se na koljena, podigao glavu prema 

nebu i glasno počeo izgovarati molitvu u znak zahvalnosti. U njoj je 

govorio o svojoj bolesnoj i bespomoćnoj ženi i svojoj djeci koja su bez 

kruha, a zahvaljujući nevidljivoj ruci koja mu je poslala novac, oni će biti 

spašeni. Student je ostao duboko ganut, sa suzama u očima. 

Profesor ga upita: „Bi li bio sretniji nego što si sada da si se našalio na 

račun ovog seljaka?“ Mladić mu odgovori: „Naučili ste me lekciju koju 

nikada neću zaboraviti. Sada stvarno razumijem riječi koje prije nisam 

razumio: 'Više je blagoslovljen onaj koji daje, nego onaj koji prima'.“ 

Nepoznati autor 

DAT
UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

8.3. PON Sv. Ivan od Boga 
18:30 Misa: † p. Tadej i roditelji;  

† Jerko i Jela Jajaš i obitelj, 
ob. Ivančić i Baron 

9.3. UTO 
Sv. Franciska 

Rimska 

18:00 
18:30 

Križni put 
Misa: † Ivan Klečić i obitelj;  
† Siniša i Jakob Brnić; † ob. 
Marković; - na nakanu; † 
Danica Marija Ćurković; † 
Marko Pekas, Joško Slavica, 
Milka Živković; - na nakanu 

10.3.  SRI Emil 
 18:30 Misa: † Krešimir Kukolja;  

† Krunoslav Tulić 

11.3. ČET Tvrtko 18:30 
 
 
 
 

19:00 

Misa: † Ankica Penavić; 
† ob. Barbarić, Sambolić i 
Turk; - na nakanu: za 
duhovno i tjelesno 
ozdravljenje sestre 
Klanjanje pred Presvetim 

12.3. PET Bernard 18:00 
18:30 

Križni put 
Misa: † Dragica Radečić, god.;  
† Ivan Škripek, god.; † Ivan i 
Stanka Bačić, god.; † Stjepan 
Majurec; † Krešimir Fort 
Mlakar i roditelji 

13.3. SUB Patricija 18:30 
 

Misa: † Juraj, Marija i 
Dragica Dolšak; 
† Terezija, god., Franjo i 
Pavao Crnjac 

14.3. NED 

ČETVRTA 
KORIZMENA 
NEDJELJA 

 7:30 
 

 8:30 
 9:30 
11:00 
18:30 

Misa: † Mihael i Robert Janić, 
p. Nevinko Dušak 
Misa: na nakanu 
Misa: †  Marija Humljan 
Misa: ŽUPNA 
Misa: † Bone Bilić, god. 


